РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2020                                        рп Вершина Тёи                                          №160 -п

О введении режима повышенной готовности
 на территории муниципального образования

 Вершино-Тейский поссовет

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с выходом из строя электродвигателя, повлекшего остановкой работы скважины №8В станции Кабырчак, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года постановляет:

1. Ввести с 14.00 часов 01.09.2020 года режим повышенной готовности на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
2. Установить зону режима повышенной готовности:

   - территория  рп Вершина Теи.
            3. Создать штаб по режиму повышенной готовности по оценке и выработке решения по приобретению электродвигателя ЭВЦ-10-63-110. (приложение 1).
           4. Информировать население через средства массовой информации ООО «Тея-ТВ» (Фильчук И.И. по согласованию) о режиме повышенной готовности.

5. Главному бухгалтеру администрации Вершино-Тейского поссовета подготовить проект ходатайство в Правительство Республики Хакасия об оказании содействия по финансированию приобретения электродвигателя ЭВЦ-10-63-110, для замены не работающего двигателя скважины №8В.

6. Утвердить график дежурства в администрации Вершино-Тейского поссовета       (приложения 2).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Вершино-Тейского поссовета

               Г.Н. Елистратова
Приложение 1 к постановлению администрации Вершино-Тейского поссовета от 01.09.2020 №160 -п

ШТАБ

по режиму повышенной готовности  по оценке и выработке решения по приобретению электродвигателя ЭВЦ-10-63-110в рп Вершина Тёи

1. Елистратова Галина Николаевна – глава Вершино-Тейского поссовета

2. Мордвинова Наталья Сергеевна – конкурсный управляющий  МУП «Тейский универсал»

3. Попов Александр Викторович – юрист администрации Вершино-Тейского поссовета

4. Семёнова Галина Александровна - специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета

5. Завертяев Александр Вячеславович - специалист по контролю ОУМИ администрации Вершино-Тейского поссовета
Приложение 2

 к постановлению администрации Вершино-Тейского поссовета от 01.09.2020 № 160-п

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

По администрации Вершино-Тейского поссовета

с 01 сентября 2020 года по 20 сентября 2020 года

	№ п/п
	Дата
	Время дежурства
	Фамилия, имя, отчество
	№ телефона

	1
	01.09.2020
	14.00-24.00
	Семёнова Г.А.
	8961-746-02-62

	2
	02.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	3
	03.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	4
	04.09.2020
	08.00-24.00
	Филюк А.А.
	8961-739-30-13

	5
	05.09.2020
	08.00-24.00
	Гусарова Н.А.
	8962-800-92-98

	6
	06.09.2020
	08.00-24.00
	Семёнова Г.А.
	8961-746-02-62

	7
	07.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	8
	08.09.2020
	08.00-24.00
	Филюк А.А.
	8961-739-30-13

	9
	09.09.2020
	08.00-24.00
	Гусарова Н.А.
	8962-800-92-98

	10
	10.09.2020
	08.00-24.00
	Семёнова Г.А.
	8961-746-02-62

	11
	11.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	12
	12.09.2020
	08.00-24.00
	Филюк А.А.
	8961-739-30-13

	13
	13.09.2020
	08.00-24.00
	Гусарова Н.А.
	8962-800-92-98

	14
	14.09.2020
	08.00-24.00
	Семёнова Г.А.
	8961-746-02-62

	15
	15.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	16
	16.09.2020
	08.00-24.00
	Филюк А.А.
	8961-739-30-13

	17
	17.09.2020
	08.00-24.00
	Семёнова Г.А.
	8961-746-02-62

	18
	18.09.2020
	08.00-24.00
	Завертяев А.В.
	8901-600-58-60

	19
	19.09.2020
	08.00-24.00
	Филюк А.А.
	8961-739-30-13

	20
	20.09.2020
	08.00-24.00
	Гусарова Н.А.
	8962-800-92-98